
 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.2. Richiesta proroga utilizzo fondi bando professori visitatori 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 358/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Viste le delibere del Senato Accademico n. 271 del 12 ottobre 2021 e del 
Consiglio di Amministrazione n. 362 del 28 ottobre 2021, con le quali 
sono state approvate le richieste di finanziamento presentate nell’ambito 
del “Bando Professori Visitatori 2021”; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 1656 del 17 maggio 2022, con il quale sono 
state approvate le richieste di finanziamento presentate nell’ambito del 
“Bando Professori Visitatori che si trovino in condizione di rischio a 
causa di conflitti, per lo svolgimento di attività di ricerca e/o didattica 
congiunta”; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Matematica “Guido 
Castelnuovo” del 14 settembre 2022, con la quale è stata richiesta la 
proroga del termine ultimo per l’utilizzo dei fondi stanziati per la visita 
dei professori Chiara Simeoni, Erwin Maximiliano Topp Paredes e 
Françoise Demengel; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Storia, disegno e 
restauro dell’architettura del 28 luglio 2022, con la quale è stata richiesta 
la proroga del termine ultimo per l’utilizzo dei fondi stanziati per la visita 
della Prof.ssa Flaminia Bartolini; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi europei, americani 
e interculturali del 10 ottobre 2022, con la quale è stata richiesta la 
proroga del termine ultimo per l’utilizzo dei fondi stanziati per la visita 
del Prof. Roman Govorukho; 

• Ritenute accoglibili le motivazioni addotte per le suddette richieste di 
proroga del termine ultimo per l’utilizzo dei fondi stanziati; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

- di autorizzare in via straordinaria e senza possibilità di ulteriori 
slittamenti la proroga all’utilizzo dei fondi di cui al “Bando Professori 
Visitatori 2021” entro e non oltre il primo trimestre del 2023 per il 
finanziamento delle seguenti visite: 



 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

- Prof.ssa Chiara Simeoni; 
- Prof. Erwin Maximiliano Topp Paredes; 
- Prof.ssa Françoise Demengel; 
- Prof.ssa Flaminia Bartolini; 

- di autorizzare la proroga al 22 gennaio 2023 all’utilizzo dei fondi di cui al 
“Bando Professori Visitatori che si trovino in condizione di rischio a 
causa di conflitti, per lo svolgimento di attività di ricerca e/o didattica 
congiunta” per la seguente visita: 

- Prof. Roman Govorukho. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


